2020年11月11日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 寳來 茂

（コード番号 ４１００ 東証第１部）

問合せ先 経営企画室長 友川 淳

（ＴＥＬ．０８２－５７７－００５５）

営業外費用の計上及び通期連結業績予想の修正

並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年３月期第２四半期連結累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）におきまし

て、下記のとおり営業外費用を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

また、2020年５月14日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕 （連結）」にお

きまして、2021年３月期の通期連結業績予想及び配当予想を未定としておりましたが、最近の業

績動向を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外費用の計上

当第２四半期連結累計期間において、当社の持分法適用関連会社の損失の計上に伴い、持

分法による投資損失 145 百万円を営業外費用として計上いたしました。

２． 2021年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2020年４月1日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回修正予想 （Ｂ） 27,500 △550 △500 △900 △156.15

増減額 （Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率 （％） － － － － －

（ご参考）前期実績

(2020年３月期)
33,147 △611 △1,307 △5,285 △917.09

業績予想修正の理由

2021年３月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による業績に与

える影響度やその期間が見通せず、合理的な業績予想の算出が困難と判断し、未定としており

ましたが、当第２四半期連結累計期間の業績等を踏まえ、現時点で入手可能な情報や予測に

基づき連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

今後の見通しにつきましては、当連結会計年度の下期から国内・海外ともに消費環境が緩や

かに回復し、当社グループにおきましても、基幹事業である磁石材料及び着色材料の各市場に

おける需要が徐々に回復に向かうものと想定しております。

しかしながら、当連結会計年度においては、新型コロナウイルス感染症の影響が大きく残り、

売上高は27,500百万円（前期比83.0％）を見込んでおります。利益面においても原価低減活動

及び諸経費削減に取り組んでいるものの、売上高減少による影響が大きく、営業損失、経常損

失、親会社株主に帰属する当期純損失となる見通しであります。

なお、上記業績予想は、需要回復のタイミングやスピード、新型コロナウイルス感染症の再拡

大による世界経済の停滞等により、大きく変動する可能性があります。当社グループの業績に

影響を及ぼす事象が生じた場合には速やかに公表いたします。

３． 配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年５月14日発表）

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

未定

円 銭

未定

今回修正予想 －  － 0.00 0.00

当期実績 － 0.00

前期実績

(2020年３月期)
－ 0．00 － 0．00 0．00

配当予想の修正理由

当社の配当方針につきましては、継続的かつ安定的に実施していくことを基本とし、財政状

態、業績の動向、先行きの資金需要等を総合的に考慮して決定することとしております。

2021年３月期期末配当予想をこれまで未定としておりましたが、当期の業績の状況を踏まえ、

当期の期末配当を見送る方針といたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上